報道機関各位

青年海外協力隊への職員派遣について

 このたび、開発途上国の経済・社会の発展、復興への寄与することを目的に、外国の地方公共団

体の機関等に派遣されるたつの市職員の処遇等に関する条例に基づき、下記のとおり JICA ボラン

ティア事業として青年海外協力隊へ職員を派遣します。

記

１ 派遣職員

   市民生活部環境課主事 西川崇浩

２ 派 遣 国

ネパール（バネパ市役所）

３ 職種及び活動内容

 (１) 職  種   環境教育

 (２) 活動内容   近年、バネパ市では、ごみ増加や衛生環境の悪化が問題となっており、地

域住民の環境に対する意識が低いため、次のごみ分別やリサイクルなど環境

問題に関する取組を行う。

          ①資源ごみ分別、ポイ捨て、３Ｒ等の地域住民の環境意識や問題把握

          ②地域の住民等に対して、環境意識を高めるための勉強会等の企画・実施

          ③モデル校でのエコクラブ立ち上げの支援

          ④３Ｒ等の普及を目的としたイベントの企画・開催

４ 派遣期間

派遣前訓練期間  平成 30年 10月 4日～平成 30年 12月 12日

   渡航準備期間   平成 30年 12月 13日～平成 31年 1月 16日

   派遣期間     平成 31年 1月 17日～平成 33年 1月 16日

   帰国時手続期間  平成 33年 1月 18日～平成 33年 1月 19日

    たつの市定例記者会見資料

発表年月日 平成３０年１０月２日（火）

担 当 課 総務部総務課

電   話 0791-64-3101